

# Lathi A/S

Gartnervej 9, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 20 74 00

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2018.

---

Flemming N. Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lathi A/S Gartnervej 9 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 39 20 74 00
	Stiftet: 14. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Georg Thinggaard Britta N. Thinggaard Gerda B. Larsen
<b>Direktion</b>	Georg Thinggaard Flemming N. Larsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S Nykredit Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af investering i grunde og ejendomsudvikling samt udviklingsprojekter i tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.115 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-358.805</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.024.197
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.183.880
Andre finansielle indtægter	26.334
Øvrige finansielle omkostninger	-780.177
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.095.429</b>
Skat af årets resultat	19.532
<b>Årets resultat</b>	<b>3.114.961</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	3.114.961
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.114.961</b>

## Balance

Note	30/6 2018 kr.	1/7 2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	24.257.000	16.926.944
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.257.000</u>	<u>16.926.944</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.422.417	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	642.114	642.114
Andre tilgodehavender	1.366.000	1.340.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.430.531</u>	<u>1.982.114</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.687.531</u></b>	<b><u>18.909.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Projektbeholdninger	26.078.679	36.390.204
Varebeholdninger i alt	<u>26.078.679</u>	<u>36.390.204</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	196.318	68.457
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.631.711	0
Udskudte skatteaktiver	2.321.692	2.302.159
Tilgodehavende selskabsskat	507.960	507.960
Periodeafgrænsningsposter	4.700	0
Tilgodehavender i alt	<u>15.662.381</u>	<u>2.878.576</u>
Likvide beholdninger	265.820	5.402.313
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.006.880</u></b>	<b><u>44.671.093</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.694.411</u></b>	<b><u>63.580.151</u></b>

## Balance

<b>Passiver</b>	30/6 2018	1/7 2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.367.985	20.253.024
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.867.985</b>	<b>20.753.024</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.182.643	4.838.746
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.182.643	4.838.746
2 Kortfristet del af langfristet gæld	885.571	391.155
Gæld til pengeinstitutter	16.407.005	21.297.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.548.293	95.000
Anden gæld	23.645.860	16.150.267
Periodeafgrænsningsposter	157.054	54.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.643.783	37.988.381
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.826.426</b>	<b>42.827.127</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>85.694.411</b>	<b>63.580.151</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	10,00%
Laveste afkastprocent	6,00%

### 2. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2018 kr.	Gæld i alt 1/7 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	885.571	11.759.567	16.068.215	5.229.901
	<b>885.571</b>	<b>11.759.567</b>	<b>16.068.215</b>	<b>5.229.901</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.068 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 24.257 t.kr.

### 4. Eventualposter Eventualforpligtelser

I forbindelse med spaltningen, hvorved selskabet opstod pr. 1/7-2017 blev realkreditgælden fordelt mellem de udspaltede selskaber. Fordelingen af realkreditgælden er endnu ikke endelig tinglyst, hvorfor selskabet hæfter for de øvrige udspaltede selskabers realkreditgæld som endnu ikke er endelig tinglyst. Beløbet udgør pr. 30/6-2018 69.849 tkr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
